上田市 プレスリリース

令和 7 年 5 月 7 日

報道機関 各位

 活力ある農業・農村を築くため、上田市農業委員会では、農地の利用最適化をは

じめとする、農地の保全活動を行っています。令和６年度の事業総括、並びに、令

和 7 年度の活動方針を決定するため、下記の日程により、令和 7 年度定例総会を開

催します。

 総会終了後は、農林水産省経営局 保険課 農業経営収入保険室 収入保険事業班

貸付事業係長 松澤正 様を講師として、「農業経営収入保険事業と農政の現状につ

いて」と題して、講演会を開催しますので、大変、お手数ですが、御取材をいただき

ますようお願いします。

【日 時】

 令和７年５月 13 日（火） 午後３時から

【会 場】

 上田市役所 ５階 大会議室

【出席者】

農業委員・農地利用最適化推進委員 ４７人

【来賓】

市長、市議会議長、県上田農業農村支援センター所長、ＪＡ信州うえだ組合長、

市産業振興部長、市産業振興部農政関係課長

3

令和 7 年度「上田市農業委員会定例総会」の開催について

本件に関する問合せ先

上田市農業委員会 事務局長 小泉

（担当者 農業委員会事務局長補佐 松崎）

℡ 0268-23-5466